
Cressida Cowell (* 1966)
Anglická spisovatelka fantasy příběhů vystudovala angličtinu, grafický design 
a ilustraci v Oxfordu a na Brighton University. Psaní se začala věnovat již v devíti 
letech, kdy se s rodiči přestěhovala z Londýna na malý ostrov u západního 
pobřeží Skotska. Okolní divoká a drsná krajina přímo vybízela к vymýšlení 
příběhů o dracích. Přesto první dětskou knihu s tímto tématem vydala až ve 
svých 33 letech. Je autorkou série Skyťák Selmovská Štika III., z níž je nejznámější 
první díl Jak vycvičit draka, který se také stal předlohou stejnojmenného 
úspěšného animovaného filmu z roku 2010 i jeho pokračování Jak vycvičit draka 2 
(2014). Studio DreamWorks připravuje také další snímek z této série.

Draklist
1 Nejdřív si musíte chytit draka
2 V dračích jeslích
3 Hrdinství, nebo vyhnanství
4 Jak vycvičit draka
5 Rozhovor s Dědem Vrásečníkem
6 Mezitím hluboko v oceánu...
7 Bezzubka se probouzí
8 Jak se vypracovat na cvičitele draků
9 Strach, ješitnost, pomsta a kameňáky
10 Ihórovo úthorý

11 Thór se hněvá
12 Zelený Osud
13 Když řvaní nepomáhá
14 Po čertech mazaný plán
15 Bitva u Umrlčího mysu
16 Po čertech mazaný plán krachuje
17 V dračím chřtánu
18 Bezzubkovo mimořádné hrdinství
19 Škyták Schopný

celkový čas 4 hodiny 16 minut


